
 

 

S M L O U V A   O   D Í L O  
/uzavřená dle ust. § 1724 a násl. a ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník/ 

mezi 

Označení zhotovitele: BON FINANCE s.r.o.    

Sídlem:    28. října 68/165, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

IČ/DIČ:    29454760 / CZ29454760 

Jménem zhotovitele jedná: Ing. Radek Starý, jednatel společnosti 

Společnost je zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka č. 54550, dále jen 
„zhotovitel“ .  

a 

Označení objednatele: Vodovody a kanalizace Hlu čín, s.r.o.    

Sídlem:    Ostravská 124/18, 748 01 Hlučín 

IČ/DIČ:    25914685 / CZ25914685 

Jménem objednatele jedná: Ing. Josef Tomíček, ředitel - jednatel, 

dále jen „objednatel“ , společně dále jen „smluvní strany“ . 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele v dohodnutém termínu následující 
dílo: zpracování kompletní, věcně a formálně správné žádosti o dotaci, včetně všech příloh, 
podpora schválení žádosti o čerpání prostředků z fondů EU – OPŽP – 42. Výzva, na realizaci 
projektu „Odkanalizování a čišt ění odpadních vod  Hlu čín – Darkovi čky – I. etapa“  (dále jen 
„projekt“), včetně veškeré poradenské činnosti po celou dobu trvání této smlouvy. 

2. Činnosti a služby zhotovitele podle odstavce prvního budou zahrnovat : 

a. Přípravu, zpracování a projednání žádosti o podporu z Operačního programu Životní prostředí 
včetně příloh dle pokynů v aktuální příručce pro žadatele SFŽP (popř. pozdější aktuální 
verze), případně v rozsahu jiného adekvátního Operačního programu. Účinnou spolupráci při 
úpravách rozsahu projektové dokumentace v souladu s podmínkami Operačního programu.  

b. Konzultaci s orgány vyhlašovatele Operačního programu po podání žádosti na dofinancování 
projektu. 

3. Objednatel se zavazuje provedené dílo řádně a včas převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, a to 
za podmínek a v termínu touto smlouvou sjednaných. 

II. 

Termín, místo a zp ůsob pln ění 

1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli kompletní, věcně a formálně správnou žádost o dotaci vč. 
všech příloh v termínu nejpozději 3 pracovních dnů před termínem podání žádosti stanoveném ve 
42.výzvě OPŽP k předkládání žádostí o dotaci z příslušného Operačního programu. Zhotovitel 
bude poskytovat činnosti dle této smlouvy do přijetí nebo zamítnutí žádosti. 

2.  Závazek zhotovitele spočívající ve zpracování kompletní, věcně a formálně správné žádosti o 
dotaci vč. všech příloh (dále v tomto odstavci jen „dílo“) je splněn řádným ukončením díla a jeho 
předáním objednateli v dohodnutém místě plnění. Dílo bude předáno objednateli po dokončení 
v termínu dle čl.II/1 a to v  elektronické podobě a dále v počtu 2 paré v klasické formě na papíře, 
jako hmotně zachycený výsledek činnosti. 



 

 

3. Místem plnění se rozumí místo předání kompletní, věcně a formálně správné žádosti o dotaci vč. 
všech příloh, jímž se stanoví sídlo objednatele uvedené v této smlouvě. 

4. Objednatel se zavazuje že podklady pro sestavení žádosti o podporu dle čl. I./2a předá zhotoviteli 
nejpozději 20 dnů před uplynutím termínu pro předkládání žádostí. Podklady budou zhotoviteli 
poskytnuty na základě jeho žádosti. Za porušení povinnosti objednatele podle věty první tohoto 
odstavce se nepovažuje, jestliže zhotovitel požádá objednatele o poskytnutí podkladů bez 
dostatečného časového předstihu před termínem pro předání podkladů, resp. pokud vzhledem 
k termínu podání žádosti o poskytnutí podkladů nebude možné podklady v termínu pro předání 
podkladů zhotoviteli předat. Poklady předané zhotoviteli 20 dnů před uplynutím termínu pro 
předkládání žádosti se rozumí podklady, které dále zpracovává zhotovitel.   

5. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění (kompletní, věcně a formálně správnou žádost o 
dotaci vč. všech příloh) převzít i před termínem plnění dohodnutým v čl. II./1. této smlouvy. 

III. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu dle čl. I./1. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran.  

2. Celková cena za zhotovení díla činí 158.000,- Kč bez DPH (slovy: stopadesátosmtisíc korun 
českých), DPH 21% činí 33.180,- Kč, cena včetně DPH činí 191.180,- Kč a rozumí se jí cena 
smluvní, pevná, konečná a nepřekročitelná. Cena je nezávislá na průběhu inflace a kurzu Kč a 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla a je splatná ve  splátkách v členění 
uvedeném v odstavcích III./3. a III./4..   

3. První splátka dle čl. III./2. činí 80.000,- Kč bez DPH, DPH 21% činí 16.800,- Kč, cena včetně DPH 
činí 96.800,-Kč. Nárok zhotovitele na zaplacení první splátky vznikne a faktura bude vystavena po 
řádném zaregistrování žádosti.   

4. Nárok zhotovitele na druhou splátku dle čl. III./2. vznikne podpisem smlouvy o poskytnutí dotace na 
projekt příslušným orgánem, tato bude zaplacena na základě faktury včas a řádně vystavené 
zhotovitelem. Druhá splátka činí 78.000,- Kč bez DPH, DPH 21 % činí 16.380,- Kč, cena včetně 
DPH činí 94.380,- Kč.   

5. Cena díla bude objednatelem uhrazena na základě faktur, které zhotovitel vystaví a doručí 
objednateli. Splatnost faktur je 30 dnů od doručení faktury objednateli. Veškeré zhotovitelem 
vystavené faktury musí obsahovat předepsané účetní a daňové náležitosti a lhůtu splatnosti, která 
bude činit 30 dní ode dne jejího doručení objednateli.  

IV. 

Podmínky provád ění díla 

1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli při provádění díla potřebnou součinnost a veškeré 
relevantní informace a podklady, které jsou nutné k řádnému provedení díla. 

2. Veškeré předané informace a podklady budou užity výhradně pro účely provedení díla. Zhotovitel 
není oprávněn poskytnout informace a podklady, které nejsou běžně dostupné, třetím osobám a je 
povinen zajistit, aby nebyly třetím osobám zpřístupněny. 

3. Smluvní strany jsou povinny sdělit si navzájem a bez odkladu případný vznik okolností bránících 
řádnému plnění této smlouvy, a to včetně případů vyšší moci, a ihned se sejít k řešení vzniklé 
situace. 

 

 



 

 

V. 

Sankce 

1. V případě prodlení zhotovitele s prováděním díla v termínu dle čl. II./1. je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny plnění, s nímž je v prodlení, za každý započatý 
den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
smluvní úroky z prodlení ve výši 0,05 %  z dlužné částky, za každý započatý den prodlení. 

3. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
povinností. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé straně, přičemž 
účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. 

4. Za podstatné porušení smluvních povinností zhotovitele se považuje, je-li zhotovitel v prodlení 
s plněním o dobu delší než 2 dny. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, je-li objednatel 
v prodlení s úhradou oprávněně vystavené faktury po dobu delší než 30 dnů. 

5. Dohodnuté sankce dle této smlouvy nezbavují smluvní strany odpovědnosti za vzniklé škody, které 
vznikly při plnění nebo neplnění této smlouvy. 

6. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu škody. 

7. V případě věcných nebo formálních nedostatků v žádosti, které jsou příčinou zamítnutí žádosti je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč bez DPH a to do třiceti 
dnů po obdržení zamítavého rozhodnutí objednatelem. 

8. V případě, že nedojde k podání žádosti o dotaci z důvodu nesplnění povinnosti stanovené 
objednateli v čl. II, odst. 4, nebo z důvodu jiného chybného postupu na straně objednatele, zaplatí 
objednatel zhotoviteli 25% první části odměny stanovené v čl. III., odst. 3.  

9. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele, které nebylo zaviněno chybou nebo 
nesplněním povinností na straně zhotovitele, náleží zhotoviteli odměna ve výši 25% z ceny 
stanovené v  čl. III., odst. 4. Toto ustanovení se použije v případě, že žádost o dotaci již byla 
podána a příslušný orgán doposud nevydal rozhodnutí o přidělení dotace. 

10. V případě, že nedojde k podpisu smlouvy o poskytnutí dotace z důvodu na straně objednatele, i 
když žádost objednatele byla příslušným orgánem schválena, zavazuje se objednatel zaplatit 
zhotoviteli 40% z celkové výše druhé splátky dle čl. III., odst. 4. 

 
VI. 

Odpov ědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za vady předmětu díla existující v době jeho předání.  

2. Zásadní vadou zhotovitele jsou věcné a formální nedostatky stanovené podmínkami výzvy.  

3. Objednatel uplatní případnou odpovědnost za vady jejich písemným oznámením a to bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění. Na tomto základě zhotovitel v dohodnuté přiměřené lhůtě 
odstraní existující vady.      

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Žádný z účastníků nesmí bez předchozího písemného souhlasu druhého účastníka postoupit 
jakákoliv práva a povinnosti z této smlouvy třetí osobě. Zhotovitel je oprávněn využít pro splnění 
předmětu díla spolupracující odborné společnosti – subdodavatele. 



 

 

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze formou písemných dodatků řádně 
potvrzených smluvními stranami. 

3.  Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží dva stejnopisy. 

4. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma účastníky. 

5. Tato smlouva se řídí obchodním zákoníkem a dalšími obecně platnými právními předpisy České 
republiky. 

6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že pokud bude v souvislosti s touto smlouvou doručována 
kterémukoliv z účastníků této smlouvy jakákoliv písemnost formou doporučeného dopisu, přičemž 
ten který účastník odmítne nebo opomene takovou doporučenou zásilku převzít, má se za to, že 
příslušný projev vůle obsažený v písemnosti doručované formou doporučené zásilky byl doručen 
druhému účastníku, resp. dalším účastníkům, dnem uložení doporučené zásilky u příslušného 
poštovního úřadu.  

7. Smluvní strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů 
anebo judikatury soudů bude u některého ustanovení této smlouvy shledán důvod neplatnosti 
právního úkonu, smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude možné považovat 
pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo týká. Strany se zavazují toto ustanovení doplnit či 
nahradit novým ujednáním, které bude odpovídat aktuálnímu výkladu právních předpisů, aby 
smyslu a účelu této smlouvy bylo dosaženo. 

8. Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a smlouva by byla neplatná či 
zneplatnitelná, strany se zavazují bezodkladně po tomto zjištění uzavřít novou smlouvu, ve které 
případný důvod neplatnosti bude odstraněn a dosavadní, přijatá plnění budou započítána na plnění 
stran podle této nové smlouvy. Podmínky této nové smlouvy vyjdou přitom z původní smlouvy. 

9. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že se s touto smlouvu 
pozorně seznámily, jejímu obsahu a znění rozumí, vyjadřuje jejich skutečnou, svobodnou a 
vážnou vůli a že smlouva nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojují níže své podpisy. 

10. Nedílnou součásti této smlouvy je příloha č.1 „ Požadavky na součinnost a  podklady objednatele “ 

 
V Hlučíně dne   03.11.2016  

 
  

…………………………………. …………………………………. 

Ing. Josef Tomí ček 

jednatel 

za VaK Hlučín, s.r.o. 

Ing. Radek Starý 

jednatel  

za BON FINANCE s.r.o. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Příloha č. 1 – ke smlouvě č …………. ze dne 3.11.2016 mezi  

zhotovitelem:     BON FINANCE s.r.o.  

a  

objednatelem:   Vodovody a kanalizace Hlu čín, s.r.o. 

 

Požadavky na sou činnost objednatele se zhotovitelem:  

Doklad, ze kterého je patrná právní subjektivita žadatele Objednatel 

Doklad, kterým je určena osoba pověřená jednáním se SFŽP ČR Objednatel 

Prohlášení žadatele, zda je či není plátcem DPH Objednatel 

Stanovisko místně příslušného krajského úřadu z hlediska potřeb 
životního prostředí a územního rozvoje 

Objednatel 

Posouzení vlivů na životní prostředí (EIA) Objednatel 

Stanovisko orgánu ochrany přírody Objednatel 

Finanční analýza 
Zpracuje Zhotovitel, 
podklady Objednatel 

Podklady pro stanovení přípustné výše veřejné podpory 
Zpracuje Zhotovitel, 
podklady Objednatel 

Smlouva o smlouvě budoucí nebo kupní smlouva Objednatel 

Ocenění pozemku odborně způsobilou osobou dle zákona č. 151/1997 
Sb. 

Objednatel 

Ocenění nemovitosti odborně způsobilou osobou dle zákona č. 151/1997 
Sb 

Objednatel 

Provozní smlouva včetně dokladů k výběru provozovatele Objednatel 

Doklad způsobu zajištění provozu investice Objednatel 

Ekonomické doklady Objednatel 

Seznam všech příloh Zhotovitel 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu obcí územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí 

Objednatel 

Rozvaha (bilance) územních samosprávných celků Objednatel 

Rozpočet na následující rok Objednatel 

Vystavené záruky, ručitelská prohlášení Objednatel 



 

 

Prohlášení o bezdlužnosti vůči veřejné správě a zdravotním pojišťovnám Objednatel 

Zdroje financování projektu Objednatel 

Tok peněžní hotovosti Cash Flow 
Zpracuje Zhotovitel, 
podklady Objednatel 

Přehled o stávajících úvěrech a půjčkách a jejich splácení Objednatel 

Přehled o plánovaných úvěrech a půjčkách, včetně půjček ze SFŽP ČR 
a jejich splátkách 

Objednatel 

Předběžný návrh na zajištění půjčky dle Pokynů pro zajištění pohledávek Objednatel 

 

Požadavky na součinnost objednatele a zhotovitele budou vzájemně upřesněny ihned po podpisu 

smlouvy na prvním koordinačním jednání. 


